3- Şeyh Ali Efendi bin Ahmed Vakfı (Halvetiye Tarikatı) H.1249/M.1833-348

4- Şeyh El-Hâcc Ahmed Efendi Vakfı (Halvetiye Tarikatı) H.1278/1861-62

5- Şeyh Hâfız Mustafa Talip Efendi Vakfı (Kadiri Tekkesi) H.1307/M.1889-90

6- Zeynep Hoca ibnetü İsmail Vakfı (Şerif Dede Tekkesi) H.1313/M.1895-1896 vakfiyeleri esas

alınmıştır.

2. VÂKIFLARIN KİMLİĞİ

Vakfın oluşmasında en temel unsur olan vâkıfın kimliğinin tanınması önemlidir. Vakfeden kişiler hangi

statüye sahipler, dini bir vasıfları var mı? Sorularının cevapları bulunmaya çalışılacaktır. Vakfiyelerin

anlaşılmaktadır.12

H.1249/M.1833-34 senesine ait üçüncü vakfiye senedine göre vâkıf olan Şeyh Ali Efendi bin Ahmed, aslen

Atina ahalisindendir ve İzmir şehrinin Hatuniye mahallesinde ikamet etmektedir. Halvetiye tarikatından

Mehmed Mısrî Efendi’nin “halifelerinden” olduğu kaydedilmiştir.13

H.1278/1861-62 tarihli vakfiyenin vâkıfı olan “reşâdetlü”14 Şeyh el-Hâcc Ahmed Efendi, Yozgat kazasının

Taşköprü mahallesinde sakindir ve aynı mahalde bulunan tekkede “meşihatlık” yani şeyhlik/yöneticilik

makamında bulunmaktadır.15 Şeyh Hacı Ahmet Efendi’nin kendi adıyla anılan Taşköprü Mahallesi,

Şeyhzade Caddesi üzerinde bir cami bulunmaktadır. Camide bulunan 2 kitabeye göre; cami ve çeşme,

H.1275/M.1858-59 tarihinde Şeyh Hacı Ahmet Efendi tarafından yaptırılmış, kitabesi Terkî16 mahlasıyla

Hacı Ahmet Efendi tarafından yazılmıştır. Cami alanında bulunan türbe içinde Şeyh Hacı Ahmet Efendi,

iki oğlu ve torunu defnedilmiştir.17

H.1307/M.1889-90 senesine ait vakfiyeye göre Şeyh Hâfız Mustafa Talip Efendi ibn Osman Bâba ibn

Ömer, Trabzon’da Eksutha mahallesinde ikame etmektedir ve Kavak meydanı adındaki bir yerde Kadiri

tekkesinde post-nişin/yönetici olduğu anlaşılmaktadır.18

H.1313/M.1895-1896 tarihli vakfiyenin vâkıfı olan Zeynep Hoca ibnetü İsmail, Aydın vilayeti dâhilinde

bulunan Turgutlu kazasının Cami-i Kebir mahallesinde ikamet etmektedir. Bir kadın için “hoca” unvanı

8 Şeyh Ali Efendi bin Ahmed’e ait ikinci bir vakfiye senedi H.1255/1839-40 tarihli olup ilk vakfiye senedine ilaveler bulunmaktadır.
9 VGMA, Defter Nu:623, Sayfa:350, Sıra:350.
10 http://hbvdergisi.hacibayram.edu.tr/index.php/TKHBVD/article/view/381/373, (15.03.2019).
11 Mehmed Ağa için “mahferü´l-emâcid ve´l-ekârim câmi`ü´l-mehâmid ve´l-mekârim” elkabı kullanılmıştır.